ferant molestias, sed multi ex illis vitæ etiam periculum adierint tormentaque et cruciatus pertulerint, turpi etiam morte perierint; quam vero iniuste et præter meritum antecessorum nostrorum decretis atque privilegiis commonstrant, tandemque diligenter ac submisse nobis per quosdam consiliarios nostros supplicarunt, ut aliquum modum et rationem aliquam iniremus, quomodo calumniarum, molestiarum iniuriarumque, quas ob id patiuntur finis tandem aliquis reperiat. Quibus supplicationibus nos permoti volentesque viam eiusmodi calumniis præcludere, ac causam turbarum et carnificinam, quam sæpius Iudæi immerito ob id subitant amputare de certa nostra scientia de consilioque senatorum nostrorum statuimus, ne amplius quisquam Iudæis, in regno et dominiis nostris consistentibus illegitime furtum atque necem puerorum christianorum, emptionemque divinissimi sacramenti cum ab utraque horum alieni fuerint, imputare eosque harum rerum insimulare, vel apud iudicem seu magistratum quemvis accusare audeat et præsumat, eo enim ipsa ostenderunt, quæ de illis hoc nomine conficta sunt, ut plerumque fuisse res veritati contrarias neque illos vel sanguine opus habuisse vel sacramentum divinissimum expetivisse. Quare quicumque id ausus fuerit, cuiuscunque sit ille conditionis, quod inde multæ turbæ nascantur atque proveniant; cum propterea severe puniri volumus, hoc est: qui insimulaverit eorum Iudæos, is puniri debetur calumniator, qui vero accusaverit apud iudicem atque capitanealem et citationem ad id Iudæo intenterit, is pæna talionis hoc est capitis puniri debet. Quod nostrum decretum ad notitiam omnium et singulorum quorum id interest, maxime vero pala-

tinorum, castellanorum, capitaneorum et eorum loca tenentium, ac quorumvis magistratum proconsulumque et consulum deductum esse volumus, mandantes, ut in omnibus iuxta illud sese gerant et conservent, caeterisque ad notitiam deducant secusque pro gratia nostra ne fecerint. In cuius rei fidem hasce manu nostra subscripsimus. Datum Varsaviae die quinta mensis Julii, anno Domini mil-

lesimo quingentesimo septuagesimo sexto, regni vero nostri primo.

У того екстракту, перъ обятамъ поданого, при печати подпись руки тыми словы: Stephanus Rex; Mathias Barosty iudex surrogatus castrensis Posnanensis. Который же тотъ екстрактъ, черезъ особу верху помененую ку актикованью перъобятамъ поданный, есть до книгъ кгородскихъ Берестейскихъ принять и уписанъ. *)

1679 г.

Изъ книги за 1680—1681 годы, стр. 1759.

513. Подтвердительный листъ епископа Владимірскаго и Брестскаго Леона Заленскаго Брестскимъ жидамъ, на право вѣчнаго арендованія Козьмо-Демьянскимъ плацомъ.